praedicationem christianitas creuerit, episcopos ordinare, nominatim nunc et praesentialiter merseburc, cici et misni; a praesenti decima indictione perpetualiter confirmamus permanendum, statuantes apostolica censura sub diuini iudicii obestatione et anathematis interdictionibus, nulli licere nostrorum successorum atque pontificum uel alii cuiuslibet personae, haec quae a nobis pia intentione statuta sunt, in quoquam conuellere, sed potius firma stabilitate inconuulsa manere diffinimus. Si quis autem quod credimus temerario ausu contra hoc nostrum apostolicum agere praesumpserit decretum, sciat se anathematis uinculis innodatum et a regno dei alienum et cum impiis aeterno supplicio deputatum. At uero qui pio amore obseruator huius nostri priuilegii exfuerit, benedictionem a misericordissimo domino deo nostro consequi mereatur et uitae aeternae particeps atque cum sanctis omnibus sine fine letetur. Scriptum per manum stephani, notarii regionarii et seriniarii sanctae romanae ecclesiae, in mense aprilis et indictione decima.

Johannes, sanctae catholicae et apostolicae romanae ecclesiae praesul, huic decreto a nobis facto pro confirmatione subscripsi.

Signum domini ottonis piissimi imperatoris.

Ego rodaldus, patriarcha sanctae aquileiensis ecclesiae, interfui, consensu et subscripsi — et multi alii, sicut in priuilegio potest uideri subscriperunt.

Ans dem Liber priuilegiorum S. Mauricii in Magd. fol. 9. — Diese Urkunde wird auch in das Jahr 970 gesetzt (von Raumer's Regesten S. 52), aber gewiß mit Unrecht. Im März und April 967 befand sich der Kaiser nach mehreren Urkunden zu Ravenna. Böhmer, Reg. 17. 18.

VI. Paps Johann XIII. bekleidet den Erzbischof Adelbert mit dem Pallium und unterwirft ihm die in den Slawenländern errichteten und zu errichtenden Bistümer, am 23. Oct. 968.

Johannes episcopus, seruus seruorum dei, reuerentissimo (sco) confratri nostro adelberto sancte magadaburgensis ecclesiae archiepiscopo aeternam in domino salutem. Si pastores ouium solem geluque pro gregis sui custodia die ac nocte ferre contenti sunt, et ne qua eis aut errando pereat aut ferinis laniata moribus rapiatur oculis semper uigilantibus circum spectant, quanto sudore quantaque cura debemus semper esse peruigiles nos qui pastores animarum dicimur? Attendamus et susceptum officium exhibere erga custodiam dominicarum ouium non cessemus, ne in die diuini examinis propter desideria nostra ante summum pastorem negligentiae reatus excruciet unde modo honoris reuerentia sublimiores inter ceteros iudicamur. Igitur quia gloriosissimus spiritualis otto imperator augustus ciuitatem, quam magadaburg dicunt, in confinio faxonum et selauorum, in ripa fluminis albie, in parochia scilicet halberstatensis episcopii fundauit et ecclesiam inibi construxit, canonicos constituit, ad quorum subsidium fatis contulit et innumeram multitudinem selauorum ad diuinae religionis cultum conduxit, Confratres hatto sanctae magunciensis ecclesiae archiepiscopus et hildiuuardus halberstatensis ecclesiae episcopus et comprouinciales episcopi, sicut per consentaneas et petitorias litteras, ab ipsis propriis manibus roboratas, quae in praesentia nostra ante corpus beati petri apostoli relectae sunt, didicimus, in praedicta magadaburgensi ciuitate archiepiscopalem sedem, priuilegio apostolicae sedis, statui ordinauerunt, quae ultra albiam et salam in congruentibus locis subiectos episcopos, qui nunc ordinati sunt et ordinandi futuris postea temporibus erunt habeat, nostro post deum iudicio qualiter eadem archiepiscopalis sedes ordinari debeat